
                                                                                                                            ДO:
НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

ИЗВЕШТАЈ

ЗА  ИЗБОР НА НАСТАВНИК ПО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ПОВИЦИ 
ПРЕДМЕТИ: ХИРУРГИЈА-УРОЛОГИЈА  НА МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ  ВО 
УНИВЕРЗИТЕТОТ  ВО ТЕТОВО

Со  одлука  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  медицински  науки  на
Универзитетот  во  Тетово  аркивски  број  224494/1  од  датум  20.11.2023  врз  основа  на
објавениот  конкурс  на  28.09.2023 на  дневниот  печат  ;Kоха”и  „Нова  Македонија“,
именувана е рецензентска комисија за избор на наставник од областа Хирургија-Урологија
(303)  од  областа:  Урологија (30303)  и  Друго  (30309)  од  класификацијата  на  научни
области, области и истражување според меѓународната класификација на Fraskat) кое се
состои од:

1. Проф.д-р Асим  Изаири -  претседател  ,  редовен  професор  на  Факултетот  за

медицински науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

2. Проф. д-р Скендер Саиди - член , редовен  професор на Факултетот за медицински

науки, Универзитет во Скопје, Скопје.

3. Доц.  д-р Надир  Ајрули  -  член редовен  професор  на  Факултетот  за  медицински

науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

Горенаведената комисија,  по прифаќањето на материјалите доставени на конкурсот,  го

доставува горенаведениот наслов на:

Предавање

На  28.09.2023 година  во  дневниот  весник  „Коха“  и  „Нова  Македонија“  беше
објавен конкурс за избор на наставник на  Факултетот за Медицински науки за предмети
од областа на медицината, односно по предметите: Урологија ( 30303 ) и Друго ( 30309)

Предметната  комисија  по  проверка  на  доставените  материјали  утврди  дека  на
конкурсот е пријавен кандидат и тоа:

1. Др. сци.мед . Шоип Шоипи



      Шоип Шоипи е роден на 02.03.1970 година во Добрдол, Гостивар. Основното 
образование го завршил во родната земја. Средното образование го завршил во О.С.М.У 
„Никола Штејн“ во Тетово.
      Во 1990 година се запишува на Универзитетот во Загреб на Медицинскиот факултет.
      Во 2001 година успешно ги завршува студиите и ја добива титулата доктор по општа 
медицина.
      Во 2001 година се вработува во службата за брза помош и учествува во 
задолжителната медицинска пракса од областа на Итна медицинска помош. До 2007 
година работел како општ лекар во итната медицинска помош во Иваниќ Град, Република 
Хрватска. (2001-2007)
       Во 2007 година се вработува на Клиниката за урологија на КБЦ “Сестре 
Милосрднице”. На клиниката за урологија ја продолжи својата пракса земајќи активно 
учество на сите дополнителни обуки развиени во клиниката.
      Во 2007 година ја пријавил својата специјализација од областа на урологијата на 
Медицинскиот факултет при Универзитетот во Загреб.
Во декември 2012 година успешно го одбрани специјалистичкиот испит и се стекна со 
звање Специјалист по урологија – уролог.
      Др. Шоип Шоипи е супспецијалист по две уролошки области:
1) Во јули 2016 година успешно го одбранил субспецијалистичкиот испит и се стекнал со 
звањето - Супспецијалист за уролитијаза.
2) Во февруари 2019 година успешно го одбранил субспецијалистичкиот испит и се 
стекнал со звање – Супспецијалист по онколошка урологија.
      Во октомври 2014 година ги пријавил студиите од трет циклус на Универзитетот во 
Загреб.
      Во октомври 2019 година успешно ја одбранија докторската дисертација на темата

„ПРОГНОСТИЧКА ВРИЈЕДНОСТИ ИМУНОХИСТОКЕМИСКЕ ИЗРАЖЕНОСТИ ФИБРОНЕКТИНА 
И ГАЛЕКТИНА-3 У УРОТЕЛНОМ КАРЦИНОМУ МОКРАЧНОГА МЈEХУРА“

      Тој е член на Хрватската лекарска комора, на Хрватското уролошко друштво, на 
Хрватското лекарско друштво и на Европското уролошко здружение, припадник на 
националните малцинства на албанската заедница во Загреб. Исто така, тој е автор на 
неколку написи и конгресни извештаи кои се објавени во индексирани списанија.
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на општите
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1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен

успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и

вториот циклус 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: ____8.3______

Просечниот успех на втор циклус изнесува: ____10______

ДА



Ред.

број
ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост

на општите

услови    да/не

Просечниот успех изнесува ____10______за интегрираните
студии.

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се

избира

Назив на научната област:  УРОЛОГИЈА/ДРУГО (30303/30309),  поле:  Хирургија

(општа), подрачје: Медицински науки и здравство.

ДА

3 Објавени  најмалку  четири  научни  труда* во  референтна  научна

публикација во согласност со ЗВО во последните пет години пред

објавувањето на конкурсот за избор. ДА

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база

на списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Еbsco,

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago

Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди

Националниот совет за високо образование

1. Назив на научното списание: _ Acta Clin Croat _________

2. Назив на електронската база на списанија:_ 54(3):363-6_

3. Назив на трудот:  _ “A rare case of
squamous  cell  carcinoma  in  urinary  bladder  diverticulum
successfully treated by
bladder-sparing surgery. ____________

4. Датум на објава: ______Септември 2015______

ДА

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на

рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој

учествуваат  членови  од  најмалку  три  земји,  при  што бројот  на

членови  од  една  земја  не  може  да  надминува  две  третини  од

вкупниот број на членови

1. Назив на научното списание: __ Acta Clin Croat ________

ДА
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на општите
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2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број  членови,  број  и

припадност  по  земји):  ____13-Хрватска,  1-Австрија,  1-Германиа

______

3.  Назив  на  трудот:   Association  of  Triiodothyronine  Levels  With

Prostate Cancer Histopathological Differentiation and Tumor Stage.

Anticancer Res.____________ ____________

4. Датум на објава: ____Април 2020_________

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на

рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија

и/или ОЕЦД

1. Назив на научното списание: __ Coll Antropol _______
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД – Хрватска-Австрија_______ 
3. Назив на трудот:  _ Leiomyosarcoma of the
4. spermatic cord with scalp metastasis: case report and literature

review. ____________
5. Датум на објава: __2014___________

ДА

3.4 Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на

меѓународни  академски  собири  каде  што  членовите  на

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји

1. Назив на зборникот: _Anticancer Res.______
2. Назив  на  меѓународниот собир:  Anticancer

Research____________
3. Имиња на земјите: __Хрватска, Австрија_______
4. Назив на трудот:  _ Association of Triiodothyronine Levels With

Prostate  Cancer  Histopathological  Differentiation  and  Tumor
Stage. Anticancer Res.____________

5. Датум на објава: __Април 2020___________

ДА

3.5 Преводи  на  капитални  дела  во  области  кои  ги  утврдува

Националниот  совет  за  високо  образование  и

научноистражувачка дејност

ДА



Ред.

број
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Исполнетост

на општите

услови    да/не

1. Назив на преведеното капитално дело: _ History of Urology at
the Sestre Milosrdnice University Hospital Center, Acta Clin.Croat
______

2. Датум на објава: ____2018_________ 
3. Издавач, место на издавање и година: __Загреб. 2018_____

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ

акт  на  Универзитетот,  односно на  самостојната  висока стручна

школа  

1. Странски јазик:____Англиски јазик___________
2. Назив на документот:__Потврда_________ 
3. Издавач на документот: __Пегасус ЕЛС_______
4. Датум на издавање на документот: __28.09.2023________

ДА

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност

1. Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и
способностите  за  изведување  високообразовна
дејност_____Медициснки  Факултет,  Универзитет  во
Загреб____________________________________

2. Вид  на обуката/искуството/образованието за  стекнување на
вештините и способностите за изведување високообразовна
дејност  ____Општа  Медицина  –  Урологија
________________________

3. Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност ___2013/2014_________________

ДА
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                    НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Др.сци.мед.Шоип  Шоипи во  рамките  на  наставно-образовната  дејност  на
Факултетот  за  медицински  науки  при  Универзитетот  во  Загреб,  одржува  вежби  по
предметите: Хируршска Урологија и Онколошка Урологија на студиската програма: Општа
медицина.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот
Др.сци.мед.Шоип  Шоипи од  наставно-образовната  дејност  има  остварено  вкупно  86.4
бода.

                 НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимава и со научно
истражување од областа на медицинските науки.

Научно-истражувачката  дејност  на  кандидатот  се  состои  од  научни  прилози
објавени во меѓународни научни списанија, со учество на научни собири.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Загреб, кандидатот 
Др.сци.мед.Шоипи Шоипи  има реализирано вкупно 46.8 поени од научно-истражувачката
дејност

                  ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ – ПРИМЕНА



           Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот 
Др.сци.мед.Шоип Шоипи. во оваа активност има акумулирано 7 бода.

                 ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот
Др.сци.мед.Шоип Шоипи во оваа активност има акумулирано 21 бода.

             

              ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРЕН ИЗВЕШТАЈ НА НАСТАВНО-НАУЧЕН ПОВИК

Во следните прилози е приложен образецот за Извештајот за избор во наставно-
научната струка. Кандидатот Др.сци.мед.Шоип Шоипи има собрано вкупно 161.2 бодови, и
тоа: наставно-образовна  дејност  86.4 научно-истражувачка  дејност  46,8 бода,  стручно-
апликативна дејност 7 бода и дејност од поширок интерес 21 бода.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР
НА ПОВИК

точка

НАСТАВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 86.4

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 46.8

ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ПРИМЕНА 7

ШИРОКА ДЕЈНОСТ 21

во целост 161.2

             

                                                   ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ



Врз  основа  на  погоре  изнесениот  преглед,  како  и  од  податоците  во  прилогот,

Рецензентската  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно-образовната,

научно-истражувачката  дејност  и  дејноста  од  поширок  интерес  и  констатира  дека

кандидатот Др.сци.мед Шоип Шоипи согласно Уредбата за критериумите и постапката за

избор  на  наставно-научни,  научно-наставни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички

повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  има  собрано  вкупно  161.2 поени  од  стручни

референци, со ова го надмина минималниот број на бодови што мора да се постигнат за

избор во наставно-научна струка : Доцент  од областа УРОЛОГИЈА и друго 

Рецензентска комисија врз основа на горенаведените податоци за општата дејност

на  кандидатот  и  согласно  Законот  за  високо  образование  на  Република  Северна

Македонија,  согласно  Уредбата  за  посебни  критериуми  за  постапката  за  избор  на

наставно-научни, наставни повици - стручен и соработник на Универзитетот во Тетово,

има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за

медицински науки при Универзитетот во Тетово, кандидатот  Др.сци.мед.  Шоип Шоипи

да биде избран во научното наставно  звање  Насловен Доцент од областа на  Урологија

(30303) и друго (30309)  од класификацијата на научни области, области и истражувања

според меѓународната класификација на Фраскат) .

Тетово, Декември 2023         Рецензентска комисија:

1. Проф.д-Асим Изаири - претседател ,



2. Проф. д-р Скендер Саиди - член ,

3. Доц.д-р Надир Ајрули -член ,

                                                             ПРИЛОГ

ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ ПОВИК

Кандидат: Др.сци.мед Шоип Шоипи

Институција: Факултет за Медицински Науки - Универзитет во Тетово, Тетово

Научна област: Хирургија-Урологија 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност Пресметка ознаки
1 Одржување на предавања и вежби на прв циклус на студии

Во 2016 година асистент по предметот Хирургија – 15x4x4x0,0 9.6



Урологија 4
Во 2016/2017 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија 

15x4x4x0,0
4

9.6

Во 2017/2018 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија 

15x4x4x0,0
4

         9.6

Во 2018/2019 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија

15x4x4x0,0
4

9.6

Во 2019/2020 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија

15x4x4x0,0
4

9.6

Во 2020/2021 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија

15x4x4x0,0
4

9.6

Во 2021/2022 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија

15x4x4x0,0
4

9.6

Во 2022/2023 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија

15x4x4x0,0
4

9.6

Во 2023/2024 година асистент по предметот Хирургија- 
Урологија

15x4x4x0,0
4

9.6

Вкупно бодови од наставно-образовната дејност 86.4

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност Бодови
1 Одбранета теза /

1.1

Докторат по биомедицина, тема: 
„ПРОГНОСТИЧКА ВРИЈЕДНОСТИ ИМУНОХИСТОКЕМИСКЕ 
ИЗРАЖЕНОСТИ ФИБРОНЕКТИНА И ГАЛЕКТИНА-3 У УРОТЕЛНОМ 
КАРЦИНОМУ МОКРАЧНОГА МЈEХУРА“

/

1.2 /

2
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно
референтно списание со меѓународен уредувачки одбор

2.1

Šoipi Š., Vučić M., Spajić B., Krušlin B., Tomić M., Ulamec M. Review of the
bladder cancer molecular classification proposed: a new era – new taxonomy.
Acta Clin Croat. 2022 Feb;60(3):519-524

3.6

2.2 Petranović Ovčariček P., Fröbe A., Verburg F. A., Murgić J., Bosak Butković M.,

Ovčariček  S.,  Mažuran  B.,  Krušlin  B.,  Jakovčević  D.,  Šoipi  Š.,  Ružić  B.,
Milošević M., Krilić D., Franceschi M., Jukić T. Association of Triiodothyronine
Levels With Prostate Cancer Histopathological Differentiation and Tumor Stage.

3.6



Anticancer Res.

2020 Apr;40(4):2323-2329.

2.3

Petranović Ovčariček P., Fröbe A., Verburg F. A., Murgić J., Bosak Butković M.,
Ovčariček  S.,  Mažuran  B.,  Krušlin  B.,  Jakovčević  D.,  Šoipi  Š.,  Ružić  B.,
Milošević M., Krilić D., Franceschi M., Jukić T. Association of Triiodothyronine
Levels With Prostate Cancer Histopathological Differentiation and Tumor Stage.
Anticancer Res.

2020 Apr;40(4):2323-2329.

3.6

2.4

Kirigin M., Lež C., Šarčević B., Šoipi Š., Jaić G., Ulamec M., Krušlin B. 
Primary malignant melanoma of the urinary bladder: case report. Acta Clin 
Croat. 2019

Mar;58(1):180-182.

3.6

2.5

Spajić B., Nikles N., Grubišić I., Knežević M., Shoipi Sh., Ulamec M., Štimac
G.,  Tomašković  I.  and  Ružić  B.  Histopathological  outcomes  after  radical
prostatectmy for prostate cancer based on a new grading system. Acta Clin Croat
(Suppl. 1) 2018;

57:50-55.

3.6

2.6

Štimac G., Spajić B., Popović A., Justinić D., Grubišić I.,  Šoipi Š., Svaguša I.,
Pirša  P. and  Ružić  B.  Transobturator  AdVance®  sling  suspension  for  the
treatment of
prostatectomy stress  urinary  incontinence.  Acta  Clin  Croat  (  suppl,  1)  2018,
57:77-84.

3.6

2.7

Šojat  J.,  Jurić  B.,  Šoipi  Š.,  Ulamec  M.  and  Krušlin  B.  Paneth  cell-like
component in prostate cancer – case report.  Acta Clin Croat (suppl.  1) 2018;
57:85-88.-.

3.6

2.8

Ružić B., Katušić J., Spajić B., Reljić A., Popović A., Štimac G., Tomašković I.,
Šoipi     Š  ., Justinić D., Gurbišić I., Tomić M., Knežević M., Svaguša I., Pezelj I.,
Nikles S., Pirša M. and Vrhovec B.. History of Urology at the Sestre Milosrdnice
University Hospital Center, Acta Clin.Croat (suppl. 1) 2018; 57:9-20.

3.6

2.9

Štimac G, Knežević M, Grubišić I, Šoipi Š., Tomas D, Krušlin B. A rare case of
squamous cell carcinoma in urinary bladder diverticulum successfully treated by
bladder-sparing surgery. Acta Clin Croat. 2015 Sep;54(3):363-6.

3.6

2.10

Mustafa-Guguli A., Bacalja J.,  Šoipi Š., Spajić B., Kokić H., Krušlin B. Four
bilateralsynchronous benign and malignant kidney tumours: a case report. Cesk
Patol.

2015;51(1):50-2.

3.6

2.11 Šoipi Š., Vučić M, Ulamec M, Tomas D, Kruslin B, Spajić B. Leiomyosarcoma
of the spermatic cord with scalp metastasis:  case report and literature review.
Coll Antropol.

3.6



2014;38(2):763-6.

2.12

Bacalja J,  Ulamec M, Rako D,  Šoipi  Š.,  Mijić A, Krušlin B.  Case report  of
Adrenal Gland Hemangiosarcoma in a Patient with Chronic Myeloid Leukaemia.
Int J Case Rep Med. 2013;23: 2537-3542

3.6

2.13

Katusić  J.,  Stimac  G.,  Benko  G.,  Grubisić  I.,  Šoipi  Š.,  Dimanovski  J.
Management of fournier&#39;s gangrene: case report and literature review. Acta
Clin Croat. 2010

Dec;49(4):453-7.

3.6

Вкупно бодови од научно-истражувачката дејност 46,8

ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ПРИМЕНА

Бр. Име на активност: бодови
1 Учество во активности

1.1 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Загреб во
средните училишта за учебната 2016/2017 година

1

1.2 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Загреб во
средните училишта за учебната 2017/2018 година

1

1.3 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Загреб во
средните училишта за учебната 2018/2019 година

1

1.4 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Загреб во
средните училишта за учебната 2019/2020 година

1

1.5 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Загреб во
средните училишта за учебната 2020/2021 година

1

1.6 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Загреб во
средните училишта за учебната 2021/2022 година

1

1.7 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Загреб во
средните училишта за учебната 2022/2023 година

1

Вкупно бодови од применетата професионална дејност 7
ШИРОКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност бодови

1
Член  на  организацискиот  совет  или  програмер  на  меѓународниот
научен/стручен собир

1.1 Pezelj I., Svaguša I., Nikles S., Pirša M., Vrhovec B., Dumbović L., Knežević
M.,
Tomić M., Šoipi Š., Grubišić I., Justinić D., Reljić A., Spajić B., Štimac G.,
Tomašković I., Ulamec M., Krušlin B., Ružić B. Utjecaj histoloških znakova
prostatitisa u bioptatima prostate na incidenciju pozitivnih kirurških rubova i
perioperativnih  komplikacija  kod  bolesnika  liječenih  radikalnom
prostatektomijom,

1



13. Osječki urološki dani, Osijek 2019.

1.2
Svaguša I., Popović A., Štimac G., Tomašković I., Grubišić I., Justinić D., Šoipi
Š., Tomić M., Spajić B., Reljić A., Ružić B. Dijagnostika i liječenje urinarne
inkontinencije u odraslih. 13. Osječki urološki dani, Osijek 2019.

1

1.3

 Vučić M., Šoipi Š., Ružić B., Kojundžić Z., Tomas D. Expression of cadherin-
catenin
complex in clear cell renal cell carcinoma. 24th Ljudevit Jurak International
symposium on comparative pathology, May 31- June 1, 2013. Zagreb, Croatia.

1

1.4

Vučić  M.,  Šoipi  Š.,  Kojundžić  Z.,  Tomas  D.,  Krušlin  B.  Comparaton  of  e-
cadherin and
n-cadherin  expression  in  chromophobe  renal  cell  carcinoma  and  renal
oncocytoma.
24 th Ljudevit Jurak International symposium on comparative pathology, May
31- June
1, 2013. Zagreb, Croatia.

1

1.5

Keršić F., Gugić I.,  Šoipi Š., Demirović A. Epididymal leiomyosarcoma. 24 th
Ljudevit Jurak  International  symposium on  comparative  pathology,  May  31-
June 1, 2013.
Zagreb, Croatia.

1

1.6

Dubravčić M.,  Šoipi Š.,  Gubo A., Tomašković I., Ulamec M. Ectopic adrenal
tissue in the  spermatic  cord  of  patient  with seminoma.  24  th  Ljudevit  Jurak
International symposium  on  comparative  pathology,  May  31-  June  1,  2013.
Zagreb, Croatia

1

1.7
Ulamec M., Šoipi Š., Jazvić M., Krušlin B. Renal hemangiopericytoma: a case
report.Adriatic Society of Pathology, Grottammare, Italy. July 6-7, 2013.

1

1.8

Justinić D., Štimac G., Katušić J.,  Šoipi Š.,Tomas D., Trnski D. Proliferativna
upalna atrofija  (PIA):  novi  mogući  prekursor  karcinoma prostate? 5.  hrvatski
urološki kongres s međunarodnim sudjelovanjem, Umag, 16.-19. listopada 2013.
(poster i knjiga
sažetaka).

1

1.9

Tomašković  I.,  Tomić  M.,  Šoipi  Š.,  Svaguša  I.,  Pezelj  I.,  Ružić  B.  Benigna
prostatična
hiperplazija.  1st  congress of urological  nurses and technicians.16-19 October,
2013,
Umag, Croatia

1

1.10

Pezelj I., Ružić B., Tomašković I., Šoipi Š., Tomić M., Svaguša I. Komplikacije
10 najčešćih operativnih zahvata Klinike za Urologiju KBC Sestre milosrdnice.
1st congress of urological nurses and technicians.16-19 October, 2013, Umag,
Croatia.

1

1.11
Tomić M., Šoipi Š., Tomašković I., Svaguša I., Pezelj I., Ružić B. Strana tijela
urinarnog trakta – prikaz 4 slučaja. 1st congress of urological nurses and
technicians.16-19 October, 2013, Umag, Croatia.

1

1.12

Tomašković I., Tomić M., Svaguša I., Šoipi Š., Pezelj I., Čikić B., Neretljak I.
Klinička praksa hrvatskih urologa u pristupu bolesnicima sa simptomima donjeg
mokraćnog sustava uzrokovanim dobroćudnim uvećanjem prostate. 5th Croatian
Urology Congress with International Participation, 16-19 October, 2013, Umag,
Croatia.

1

1.13 Justinic D.,Stimac G., Katusic J.,  Šoipi Š., Tomas D., Trnski D. Proliferativna
upalna atrofija (PIA): Novi mogući prekursor karcinoma prostate? 5th Croatian
urology

1



congress with international participation, Umag, Croatia;10/2013.

1.14
Foreign bodies in the urinary bladder – 3 case reports Tomić M., Tomašković I.,
., Ružić B., Dimanovski J., Trnski D. - Endourology Today, April 2012,
Šibenik/Vodice, Hrvatska

1

1.15

Stimac G., Justinic D., Grubisic I., Šoipi Š., Tomas D., Trnski D., Dimanovski J.,
Kraus O. Detection of prostate carcinoma on repeat biopsy by the presence of
proliferative inflammatory atrophy on initial  biopsy. 10 TH CEM, Bratislava,
Slovakia,
October 2010. (poster presentation and book of abstracts, C146).

1

1.16

Tomic M., Stimac G., Benko G., Barisic A., Justinic D., Šoipi Š., Kocijancic A.,
Kraus O. A rare case of posttraumatic high-flow priapism: Current management
options  and literature  review.  Alpe  Adria  Urological  Meeting,  Klangenfurt,
Austria, October 2009.
(book of abstracts and oral presentation).

1

1.17

Pirša M., Grubišić l., Tomić M., Knežević M., Tomašković l., Šoipi Š., Pezelj I.,
Štimac G.,  Spajić  B.,  Krušlin B.  Liječenje bolesnika s  karcinomom penisa  u
KBC-u sestre milosrdnice kroz 5 godina:  serija slučajeva. 1st  Urooncological
congress with international participation, Šibenik, Croatia, May 2023.

1

1.18

Šoipi  Š.,  Dumbović  L.,  Štimac  G.,  Tomašković  l.,  Grubišić  l.,  Justinić  D.,
Miroslav T., Svaguša I., Pezelj I., Nikles S., Spajić B. Prikaz slučaja bolesnice s
tumorom urahusa. 1st Urooncological congress with international participation,
Šibenik, Croatia, May 2023.

1

1.19

Šoipi Š., Dumbović L., Štimac G., Pirša M., Svaguša I., Justinić D., Spajić B.,
Reljić A., Vrhovec B., Jazvić M., Ulamec M. Karcinosarkom unutar divertikula
mokraćnog mjehura:  prikaz  bolesnika.  1st  Urooncological  congress  with
international participation, Šibenik, Croatia, May 2023.

1

1.20

Pirša M., Piljušić T., Štimac G., Svaguša I., Šoipi Š., Justinić D., Knežević M.,
Dumbović L., Spajić B. Liječenje gigantskog fibroznoghamartoma dječje dobi
skrotuma  u  odraslog  muškarca:  prikaz  slučaja  i  pregled  literature.  „Urology
today“
congress with international participation, Vodice, Croatia, October 2023.

1

1.21

Svaguša I.,  Štimac G.,  Šoipi  Š.,  Justinić D.,  Nikles S.,  Grubišić l.,  Pezelj  I.,
Tomić M., Tomašković  l.,  Popović  A.,  Spajić  B.  Urološka obrada i  liječenje
poremećaja mokrenja kod neuroloških bolesnika. „Urology today“ congress with
international participation,
Vodice, Croatia, October 2023.

1

Вкупно поени од дејноста од широк интерес 21

Тетово, Декември  2023 година,

Рецензентска комисија:

1. Проф.д-р  Асим Изаири - претседател ,



2. Проф. д-р Скендер Саиди - член ,

3. Доц.д-р. Надир Ајрули – член,


